LAZISWAF UNIDA Gontor, sebagai lembaga amil
zakat sejak berdiri hingga saat ini, berusaha
mengkoordinir penghimpunan dana dan
penyalurannya kepada mustahik yang
membutuhkan. Dari tahun ke tahun,
penghimpunan dana ZIS di LAZISWAF UNIDA
Gontor mengalami peningkatan dan penurunan
dalam lima tahun terakhir.
Pengumpulan zakat, infaq, dan sedekah individu
tercatat pada tahun 1439 sampai 1443 H atau 2018
hingga 2022. Penurunan dana yang terkumpul
terjadi pada tahun 1438 H/2017 M, dengan nilai
nominal Rp. 577 juta. Penggalangan dana tertinggi
terjadi pada 1441H/2020M dengan nilai nominal
Rp1.027.290.576. Menurut pengurus harian
LAZISWAF Unida Gontor, sejak berdirinya
LAZISWAF pada tahun 2009 hingga saat ini telah
mengoptimalkan penggalangan dana. Namun
LAZISWAF unida belum bisa memaksimalkan
penyaluran dana kepada mustahik yang
membutuhkan. (As'ad & Al-Mahdi, 2019).